



Municipalidad de San Pedro Pinula

DEPARTAMENTO DE JALAPA

GUATEMALA, C.A.

TELS.: 7922-1189 / 7922-1101 / 7922-0803 / 7922-1129

munisanpedropinula2@gmail.com

munisanpedropinula1@hotmail.es



San Pedro Pinula, Jalapa 08 de enero 2020

Licenciada
Tatiana Hernández
Delegación Departamental
Contraloría General de Cuentas, Jalapa
Presente

9 JAN '20 10:56 RECIBIDO
DGC JALAPA
MARVIN LONDYN SAMAYOA SOTO
Delegación Jalapa
Dirección de Delegaciones Departamentales
Contraloría General de Cuentas

Respetables Señores:

Adjunto a la presente estamos remitiendo a esa Dirección Formularios FIN-01, FIN-0 y FIN-03 con el Inventario General de la Municipalidad de San Pedro Pinula, Jalapa correspondiente al período fiscal del 01-01-2019 al 31-12-2019.

Sin otro particular me suscribo de usted,

Atentamente,


Eliczer David Segura Segura
Director -DAFIM-



Vamos Por Más Desarrollo

DIRECCION DE CONTABILIDAD DEL ESTADO

FECHA DEL INVENTARIO

31/12/2019

FIN-01 - FORMULARIO RESUMEN DE INVENTARIO

MINISTERIO:			
DEPARTAMENTO:	JALAPA	MUNICIPIO:	SAN PEDRO PINULA
DEPENDENCIA:	MUNICIPALIDAD	TELEFONO:	7922-1129
DIRECCION:	BARRIO SAN PEDRO, SAN PEDRO PINULA, JALAPA		

El que suscribe CERTIFICA, que el siguiente resumen corresponde al INVENTARIO levantado en:
MUNICIPALIDAD DE SAN PEDRO PINULA, DEPARTAMENTO DE JALAPA.

CUENTA CONTABLE

	PARCIAL	TOTAL
PROPIEDAD Y PLANTA EN OPERACIÓN		
1231.01 EDIFICIOS E INSTALACIONES	Q Q 1,782,979.44	1,782,979.44
MAQUINARIA Y EQUIPO		
1232.01 DE PRODUCCION	Q	
1232.02 DE CONSTRUCCION	Q	
1232.03 DE OFICINA Y MUEBLES	Q 882,789.77	882,789.77
1232.04 MEDICO SANITARIO Y DE LABORATORIO	Q 14,600.00	14,600.00
1232.05 EDUCACIONAL, CULTURAL Y RECREATIVO	Q 135,123.00	135,123.00
1232.06 DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION	Q 576,101.86	576,101.86
1232.07 DE COMUNICACIONES	Q 102,196.00	102,196.00
1232.08 HERRAMIENTAS	Q 1,550.00	1,550.00
	Q 1,712,360.63	1,712,360.63
TIERRAS Y TERRENOS		
1233 TIERRAS Y TERRENOS	Q 688,681.56	688,681.56
CONSTRUCCIONES EN PROCESO		
1234.01 DE BIENES DE USO COMUN	Q 97,450,623.33	97,450,623.33
1234.02 DE BIENES DE USO NO COMUN	Q	
EQUIPO MILITAR Y DE SEGURIDAD		
1235 EQUIPO MILITAR Y DE SEGURIDAD	Q	
OTROS ACTIVOS FIJOS		
1237 OTROS ACTIVOS FIJOS	Q 412,428.82	412,428.82
BIENES DE USO COMUN		
1238 BIENES DE USO COMUN	Q 26,014,746.06	26,014,746.06
TOTAL	Q	128,061,819.84


Asciende el presente RESUMEN de INVENTARIO a: CIENTO VEINTIOCHO MILLONES, SESENTA Y UN MIL, OCHOCIENTOS DIECINUEVE QUETZALES CON 84/100.

Elaboró



 Contador o Encargado de Inventario


Vo. Bo.



 Encargado de DAFIM


DIRECCION DE CONTABILIDAD DEL ESTADO

FIN-02 - FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

MINISTERIO:			
DEPARTAMENTO:	Jalapa	MUNICIPIO:	Sn. P. Pinula
DEPENDENCIA:	Municipalidad	TELEFONO:	7922-1129
DIRECCION:	Barrio San Pedro, San Pedro Pinula, Jalapa		

CUENTA CONTABLE		FECHA DEL INVENTARIO
CODIGO	DESCRIPCION	DIA-MES-AÑO
1231	EDIFICIOS E INSTALACIONES	31/12/2019

ITEM	DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
121.1.1	ESCUELA "JUAN RAMON MENENDEZ"	1	Q 23,187.56	Q 23,187.56
121.1.2	ESCUELA OFICIAL R. M. ALDEA EL AGUACATE.	1	Q 1,500.00	Q 1,500.00
121.1.3	ESCUELA R. M. ALDEA SANTO DOMINGO.	1	Q 5,000.00	Q 5,000.00
121.1.4	ESCUELA OFICIAL MIXTA, ALDEA EL ZAPOTE	1	Q 1,500.00	Q 1,500.00
121.1.5	ESCUELA OFICIAL R. MIXTA ALDEA EL AGUACATE	1	Q 1,500.00	Q 1,500.00
121.1.6	ESCUELA RURAL ALDEA LA CUMBRE	1	Q 1,500.00	Q 1,500.00
121.1.7	ESCUELA RURAL ALDEA LA CUMBRE	1	Q 205.00	Q 205.00
121.1.8	ESCUELA RURAL ALDEA LA CUMBRE	1	Q 5,087.75	Q 5,087.75
121.1.9	ESCUELA OFICIAL RURAL MIXTA ALDEA SAN JOSÉ	1	Q 1,500.00	Q 1,500.00
121.1.10	ESCUELA RURAL MIXTA, ALDEA EL MAESTRILLO	1	Q 1,500.00	Q 1,500.00
121.1.11	JUZGADO AUXILIAR, EN LA ALDEA SANTO DOMINGO	1	Q 500.00	Q 500.00
121.1.12	RASTRO MUNICIPAL	1	Q 1,980.00	Q 1,980.00
121.1.13	PALACIO MUNICIPAL: CON SUS OFICINAS CONSTRUIDO	1	Q 20,716.82	Q 20,716.82
121.1.14	CEMENTERIO GENERAL	1	Q 20,000.00	Q 20,000.00
121.1.15	PARQUE EN PLAZA PUBLICA	1	Q 33,930.00	Q 33,930.00
121.1.16	PARQUE INFANTIL	1	Q 25,235.00	Q 25,235.00
121.1.17	ANTIGUA ESCUELA DE NIÑAS	1	Q 8,600.00	Q 8,600.00
121.1.18	GLORIETA EN PLAZA PUBLICA	1	Q 420.21	Q 420.21
121.1.19	SALON DE USOS MULTIPLES	1	Q 597,000.00	Q 597,000.00
121.1.20	MERCADO MUNICIPAL	1	Q 63,977.05	Q 63,977.05
121.1.21	ALCANTARILLADO CON SUS SANITARIOS	1	Q 109,510.22	Q 109,510.22
121.2.10	AGUA DE RIEGO, DIQUE DE PIEDRA	1	Q 8,000.00	Q 8,000.00
121.2.11	BALNEARIO LOS CHORROS	1	Q 19,058.00	Q 19,058.00
121.2.12	AGUA POTABLE CON SU RED DE DISTRIBUCION	1	Q 826,571.83	Q 826,571.83
121.2.13	PUENTE SOBRE RIO SAN PEDRO	1	Q 5,000.00	Q 5,000.00
	TOTAL...			Q 1,782,979.44

Elaboró



Contador Encargado de Inventario



Vo. Bo.



Encargado DAFIM



DIRECCION DE CONTABILIDAD DEL ESTADO

FIN-02 - FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

MINISTERIO:			
DEPARTAMENTO:	Jalapa	MUNICIPIO:	Sn. P. Pinula
DEPENDENCIA:	Municipalidad	TELEFONO:	7922-1129
DIRECCION:	Barrio San Pedro, San Pedro Pinula, Jalapa		

CUENTA CONTABLE		FECHA DEL INVENTARIO
CODIGO	DESCRIPCION	DIA-MES-AÑO
1232-03	DE OFICINA Y MUEBLES	31/12/2019

ITEM	DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
122.1.1	MOUSE PAD	1	Q 6.20	Q 6.20
122.1.2	KINGSTON	1	Q 67.00	Q 67.00
122.1.3	MEMORIA KINGSTON	1	Q 105.00	Q 105.00
122.1.4	MOUSE GINIUS	1	Q 70.00	Q 70.00
122.1.5	ANTIVIRUS	1	Q 165.00	Q 165.00
122.1.6	MEMORIA PARA NOTEBOOK	1	Q 180.00	Q 180.00
122.1.7	MOCHILA PARA NOTEBOOK	1	Q 205.00	Q 205.00
1221.1.1	PABELLONES NACIONAL Y DE SAN PEDRO PINULA	1	Q 85.00	Q 85.00
1221.1.2	ESCRITORIO DE MADERA TIPO COLONIAL	1	Q 1,500.00	Q 1,500.00
1221.1.3	ARCHIVO SENCILLO DE METAL COLOR BEIGE 4 GAVETAS	1	Q 799.00	Q 799.00
1221.1.4	ESCRITORIO DE MADERA Y FORMICA	1	Q 54.20	Q 54.20
1221.1.5	SILLA EJECUTIVA GIRATORIA DOS BRAZOS	1	Q 1,600.00	Q 1,600.00
1221.1.6	MOSTRADOR COMPLETO DE MADERA CON VENTANA	1	Q 90.00	Q 90.00
1221.1.7	ARCHIVOS SENCILLOS	2	Q 799.00	Q 1,598.00
1221.1.8	ARCHIVO SENCILLO DE METAL COLOR BEIGE 4 GAVETAS	1	Q 975.00	Q 975.00
1221.1.9	ESCRITORIO EJECUTIVO	1	Q 1,328.00	Q 1,328.00
1221.1.10	LIBRERAS DE METAL CON PUERTAS DE VIDRIO	1	Q 950.00	Q 950.00
1221.1.11	ESCRITORIO DE METAL TIPO EJECUTIVO	1	Q 400.00	Q 400.00
1221.1.12	ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL	1	Q 875.00	Q 875.00
1221.1.13	ARCHIVOS CON CAJA DE SEGURIDAD	2	Q 1,355.00	Q 2,710.00
1221.1.14	SILLA TIPO EJECUTIVA DE DOS BRAZOS	1	Q 1,400.00	Q 1,400.00
1221.1.15	ESCRITORIO DE MADERA TIPO EJECUTIVO	1	Q 90.00	Q 90.00
1221.1.16	ESTANTES DE METAL COLOR BEIGE	2	Q 850.00	Q 1,700.00
1221.1.17	ARCHIVO DE METAL CUATRO GAVETAS	1	Q 975.00	Q 975.00
1221.1.18	MESA DE METAL COLOR GRIS CON GAVETA	1	Q 20.00	Q 20.00
1221.1.19	MESA DE MADERA COLOR MELON	1	Q 6.00	Q 6.00
1221.1.20	MESA DE MADERA LARGA BARNIZADA	1	Q 150.00	Q 150.00
	VAN...			Q 18,103.40


Elaboró



Contador o Encargado de Inventario



Vo. Bo.



Encargado DAFIM



DIRECCION DE CONTABILIDAD DEL ESTADO

FIN-02 - FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

MINISTERIO:			
DEPARTAMENTO:	Jalapa	MUNICIPIO:	Sn. P. Pinula
DEPENDENCIA:	Municipalidad	TELEFONO:	7922-1129
DIRECCION:	Barrio San Pedro, San Pedro Pinula, Jalapa		

CUENTA CONTABLE		FECHA DEL INVENTARIO
CODIGO	DESCRIPCION	DIA-MES-AÑO
1232-03	DE OFICINA Y MUEBLES	31/12/2019

ITEM	DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
	VIENEN...			Q 18,103.40
1221.1.21	ESCRITORIO DE MADERA CON CUATRO GAVETAS	1	Q 60.00	Q 60.00
1221.1.22	ESCRITORIO DE MADERA TIPO EJECUTIVO	1	Q 60.00	Q 60.00
1221.1.23	ESCRITORIOS SECRETARIALES	3	Q 1,150.00	Q 3,450.00
1221.1.24	ESCRITORIO EJECUTIVO	1	Q 1,750.00	Q 1,750.00
1221.1.25	MESA PARA COMPUTADORA	1	Q 1,250.00	Q 1,250.00
1221.1.26	PAPELEROS DE METAL	2	Q 100.00	Q 200.00
1221.1.27	LIBRERA DE MADERA CON CUATRO PUERTAS	1	Q 500.00	Q 500.00
1221.1.28	ESTANTES DE METAL	12	Q 700.00	Q 8,400.00
1221.1.29	ARCHIVO DE METAL DE CUATRO GAVETAS	1	Q 975.00	Q 975.00
1221.1.30	MAQUINA REGISTRADORA MARCA CASIO	1	Q 10,000.00	Q 10,000.00
1221.1.31	FOTOCOPIADORA MARCA LANIER	1	Q 26,590.00	Q 26,590.00
1221.1.32	ESCRITORIO TIPO EJECUTIVO	1	Q 1,600.00	Q 1,600.00
1221.1.33	MAQUINA DE ESCRIBIR MARCA FACIT	1	Q 2,828.00	Q 2,828.00
1221.1.34	SILLAS TIPO PRESIDENTE	2	Q 2,250.00	Q 4,500.00
1221.1.35	ESCRITORIOS SECRETARIALES	2	Q 1,145.08	Q 2,290.16
1221.1.36	ARCHIVOS	2	Q 866.61	Q 1,733.22
1221.1.37	IMPRESORA SAMSUNG ML 2240	1	Q 950.00	Q 950.00
1221.1.38	SUMADORAS MARCA CASIO	2	Q 888.00	Q 1,776.00
1221.1.39	ARCHIVO	1	Q 1,365.00	Q 1,365.00
1221.1.41	IMPRESORAS SAMSUNG	2	Q 885.00	Q 1,770.00
1221.1.42	COMPUTADORA PORTATIL MARCA TOSHIBA	1	Q 5,495.00	Q 5,495.00
1221.1.43	ESCRITORIO PENINSULAR COLOR NEGRO CON SILLA	1	Q 3,050.00	Q 3,050.00
1221.1.44	SILLAS BATERIAS DE POLIURETANO COLOR NEGRO	3	Q 1,850.00	Q 5,550.00
1221.1.45	COMPUTADORA CPU DISCO DURO DE 500GB	1	Q 2,870.00	Q 2,870.00
1221.1.46	COMPUTADORA MARCA LG MEMORIA DE 2GB	1	Q 5,240.00	Q 5,240.00
1221.1.47	ESCRITORIO PRESIDENCIAL	1	Q 6,115.00	Q 6,115.00
	VAN...			Q 118,470.78

Elaboró

Contador o Encargado de Inventario



Vo. Bo.

Encargado de DAFIM



DIRECCION DE CONTABILIDAD DEL ESTADO

FIN-02 - FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

MINISTERIO:			
DEPARTAMENTO:	Jalapa	MUNICIPIO:	Sn. P. Pinula
DEPENDENCIA:	Municipalidad	TELEFONO:	7922-1129
DIRECCION:	Barrio San Pedro, San Pedro Pinula, Jalapa		

CUENTA CONTABLE		FECHA DEL INVENTARIO
CODIGO	DESCRIPCION	DIA-MES-AÑO
1232-03	DE OFICINA Y MUEBLES	31/12/2019

ITEM	DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
	VIENEN...			Q 118,470.78
1221.1.48	SILLA PRESIDENCIAL EURO SEAT	1	Q 1,450.00	Q 1,450.00
1221.1.49	SOFA VALENCIA EURO CON SALA	1	Q 5,759.00	Q 5,759.00
1221.1.50	PANTALLA DE CRISTAL LIQUIDO DE 22"	1	Q 1,690.00	Q 1,690.00
1221.1.51	ARCHIVOS DE METAL CUATRO GAVETAS	3	Q 1,000.00	Q 3,000.00
1221.1.52	ESCRITORIO TIPO CATEDRA TRES GAVETAS	1	Q 950.00	Q 950.00
1221.1.53	MESA DE TRABAJO TIPO CONFERENCIAL	1	Q 2,390.00	Q 2,390.00
1221.1.54	COMPUTADORA PORTATIL TOSHIBA	1	Q 6,511.00	Q 6,511.00
1221.1.56	PANTALLA DE CRISTAL MARCA BENQ	1	Q 990.00	Q 990.00
1221.1.57	DISCO DURO WEBSTER DIGITAL DE 500GB	1	Q 650.00	Q 650.00
1221.1.58	CPU DISCO DURO DE 500GB 7200	1	Q 3,460.00	Q 3,460.00
1221.1.59	MESA TIPO COLONIAL Y DOCE SILLAS	1	Q 28,000.00	Q 28,000.00
1221.1.60	IMPRESORA MARCA CANON PIXMA 1P 2702	1	Q 270.00	Q 270.00
1221.1.61	VENTILADOR	1	Q 270.00	Q 270.00
1221.1.62	SILLA EJECUTIVA PRIMIUN MESH Y CUERO	1	Q 2,682.00	Q 2,682.00
1221.1.63	IMPRESORAS	2	Q 375.00	Q 750.00
1221.1.64	ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL DE MADERA DE JOCO	1	Q 25,000.00	Q 25,000.00
1221.1.67	MONITOR LCD DE 18"	1	Q 1,200.00	Q 1,200.00
1221.1.68	CARGADOR PARA PORTATIL MARCA TOSHIBA	1	Q 796.00	Q 796.00
1221.1.69	FRUTERO COLOR BLANCO	1	Q 1,000.00	Q 1,000.00
1221.1.70	NETBOOK MARCA TOSHIBA	1	Q 6,300.00	Q 6,300.00
1221.1.71	ARCHIVO DE METAL COLOR NEGRO CUATRO GAV.	1	Q 1,300.00	Q 1,300.00
1221.1.72	COMPUTADORA ATOM DE 1.8 2 GB RAM	1	Q 3,800.00	Q 3,800.00
1221.1.73	COMPUTADORA INTEL CORE MOTHER BOARD	1	Q 6,600.00	Q 6,600.00
1221.1.74	COMPUTADORA INTEL CORE MOTHER BOARD	1	Q 6,600.00	Q 6,600.00
	VAN...			Q 229,888.78

Elaboró

Gobernador o Encargado de Inventario



Vo. Bo.

Encargado de DAFIM



DIRECCION DE CONTABILIDAD DEL ESTADO


FIN-02 - FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

MINISTERIO:			
DEPARTAMENTO:	Jalapa	MUNICIPIO:	Sn. P. Pinula
DEPENDENCIA:	Municipalidad	TELEFONO:	7922-1129
DIRECCION:	Barrio San Pedro, San Pedro Pinula, Jalapa		


CUENTA CONTABLE		FECHA DEL INVENTARIO
CODIGO	DESCRIPCION	DIA-MES-AÑO
1232-03	DE OFICINA Y MUEBLES	31/12/2019

ITEM	DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
	VIENEN...			Q 229,888.78
1221.1.77	COMPUTADORA DE ESCRITORIO PROCESADOR	1	Q 4,200.00	Q 4,200.00
1221.1.78	IMPRESORA LASER HP 1102 MACROMATICA	1	Q 1,500.00	Q 1,500.00
1221.1.79	IMPRESORA LASER HP 1102 MARCA HP	1	Q 1,500.00	Q 1,500.00
1221.1.80	COMPUTADORA PORTATIL MARCA HP MODELO	1	Q 6,810.00	Q 6,810.00
1221.1.81	ARCHIVO DE DOS GAVETAS DE METAL	1	Q 850.00	Q 850.00
1221.1.82	ARCHIVO TIPO ARMARIO OBTIBLE	1	Q 1,650.00	Q 1,650.00
1221.1.83	COMPUTADORA PROCESADOR INTEL 4GB	1	Q 4,800.00	Q 4,800.00
1221.1.84	MONITOR LCD 15" VISTA	1	Q 900.00	Q 900.00
1221.1.92	IMPRESORA LASER HP COLOR MODELO LIG	1	Q 2,587.00	Q 2,587.00
1221.1.93	MONITOR MARCA AOC DE 19"	1	Q 1,000.00	Q 1,000.00
1221.1.94	ARMARIO DE PERSIANA PERSONALIZADO	1	Q 5,800.00	Q 5,800.00
1221.1.95	SILLAS TIPO EJECUTIVAS	3	Q 2,800.00	Q 8,400.00
1221.1.96	ESCRITORIO PENINSULAR	1	Q 2,500.00	Q 2,500.00
1221.1.97	SILLA TIPO CAJERO	1	Q 1,300.00	Q 1,300.00
1221.1.98	MINILAPTOP MARCA HP PANTALLA DE 10.1"	1	Q 2,550.00	Q 2,550.00
1221.1.99	LAPTOP MARCA DELL PROCESADOR DOBLE	1	Q 3,750.00	Q 3,750.00
1221.1.100	LAPTOP MARCA LENOVO MODELO 9500	1	Q 6,950.00	Q 6,950.00
1221.1.101	COMPUTADORA DE ESCRITORIO PROCESADOR	1	Q 3,900.00	Q 3,900.00
1221.1.103	COMPUTADORA CORE I7 DE 3.4 GHZ	1	Q 8,850.00	Q 8,850.00
1221.1.105	COMPUTADORA DE ESCRITORIO MARCA HP	1	Q 3,650.00	Q 3,650.00
	VAN...			Q 303,335.78

Elaboró


 Contador o Encargado de Inventario


Vo. Bo.


 Encargado de DAFIM


DIRECCION DE CONTABILIDAD DEL ESTADO

FIN-02 - FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

MINISTERIO:			
DEPARTAMENTO:	Jalapa	MUNICIPIO:	Sn. P. Pinula
DEPENDENCIA:	Municipalidad	TELEFONO:	7922-1129
DIRECCION:	Barrio San Pedro, San Pedro Pinula, Jalapa		

CUENTA CONTABLE		FECHA DEL INVENTARIO
CODIGO	DESCRIPCION	DIA-MES-AÑO
1232-03	DE OFICINA Y MUEBLES	31/12/2019

ITEM	DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
	VIENEN...			Q 303,335.78
1221.1.106	COMPUTADORA DE ESCRITORIO MARCA HP	1	Q 3,650.00	Q 3,650.00
1221.1.107	AMUEBLADO DE SALA DE 3 PIEZAS COLOR FLORIADO	1	Q 3,492.00	Q 3,492.00
1221.1.108	MESA DE MADERA CON VIDRIO PARA SALA	1	Q 152.00	Q 152.00
1221.1.109	VITRINA ESQUINERA DE MADERA CON VIDRIO	1	Q 200.00	Q 200.00
1221.1.110	ESTANTE DE MADERA DE SIETE DIVISIONES	1	Q 25.00	Q 25.00
1221.1.111	SILLA TIPO EJECUTIVO COLOR CAFÉ OSCURO	1	Q 100.00	Q 100.00
1221.1.112	MESA DE METAL COLOR GRIS PARA MAQUINA	1	Q 20.00	Q 20.00
1221.1.113	ESCRITORIO TIPO EJECUTIVO CON MESA ADJUNTA	1	Q 1,782.00	Q 1,782.00
1221.1.114	ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL	1	Q 875.00	Q 875.00
1221.1.115	SILLA DE MADERA Y RESPALDO COLOR ROJO	1	Q 15.00	Q 15.00
1221.1.116	COMODA DE MADERA PEQUEÑA	1	Q 90.00	Q 90.00
1221.1.117	MESA DE METAL COLOR GRIS PARA MAQUINA	1	Q 50.00	Q 50.00
1221.1.118	COMODA DE MADERA GRANDE	1	Q 100.00	Q 100.00
1221.1.119	ESCRITORIO DE MADERA TIPO EJECUTIVO	1	Q 80.00	Q 80.00
1221.1.120	ESCRITORIO DE MADERA TIPO EJECUTIVO	1	Q 90.00	Q 90.00
1221.1.121	MESA DE METAL COLOR GRIS PARA MAQUINA	1	Q 20.00	Q 20.00
1221.1.122	LIBRERA DE MADERA CON PUERTAS DE VIDRIO	1	Q 25.00	Q 25.00
1221.1.123	MESA PEQUEÑA DE MADERA	1	Q 10.00	Q 10.00
1221.1.124	LIBRERA DE MADERA CON PUERTAS DE VIDRIO	1	Q 100.00	Q 100.00
1221.1.125	SILLAS TIPO COLONIAL DE MADERA	50	Q 230.00	Q 11,500.00
1221.1.126	MESAS DE MADERA DE PINO PEQUEÑAS	1	Q 40.00	Q 40.00
1221.1.127	MESA GRANDE DE MADERA COLOR GRIS	1	Q 10.00	Q 10.00
1221.1.128	ARCHIVO DE METAL PEQUEÑO SEIS GAVETAS	1	Q 30.00	Q 30.00
1221.1.129	FOTOCOPIADORA MARCA TOSHIBA	1	Q 14,242.44	Q 14,242.44
1221.1.130	MAQUINA DE ESCRIBIR MARCA FACIT	1	Q 1,335.00	Q 1,335.00
1221.1.131	CALCULADORA CON IMPRESORA MARCA CASIO	1	Q 598.99	Q 598.99
	VAN...			Q 341,968.21

Elaboró


 Contador o Encargado de Inventario



Vd. Bo.


 Encargado de DAFIM



DIRECCION DE CONTABILIDAD DEL ESTADO

FIN-02 - FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

MINISTERIO:			
DEPARTAMENTO:	Jalapa	MUNICIPIO:	Sn. P. Pinula
DEPENDENCIA:	Municipalidad	TELEFONO:	7922-1129
DIRECCION:	Barrio San Pedro, San Pedro Pinula, Jalapa		

CUENTA CONTABLE		FECHA DEL INVENTARIO
CODIGO	DESCRIPCION	DIA-MES-AÑO
1232-03	DE OFICINA Y MUEBLES	31/12/2019

ITEM	DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
	VIENEN...			Q 341,968.21
1221.1.132	CALCULADORA CON IMPRESORA CASIO MODELO	1	Q 679.90	Q 679.90
1221.1.133	COMPUTADORA D31 DISCO DURO DE 40GB	1	Q 15,666.00	Q 15,666.00
1221.1.134	EQUIPO DE COMPUTO CON PROCESADOR INTEL	1	Q 11,600.00	Q 11,600.00
1221.1.135	SILLA EJECUTIVA GIRATORIA DE 2 BRAZOS	1	Q 1,600.00	Q 1,600.00
1221.1.136	EQUIPO DE COMPUTO COMPLETO	1	Q 34,535.00	Q 34,535.00
1221.1.137	MAQUINA DE ESCRIBIR MARCA FACIT	1	Q 1,878.52	Q 1,878.52
1221.1.138	MAQUINA DE ESCRIBIR MARCA FACIT	1	Q 1,888.00	Q 1,888.00
1221.1.139	MAQUINA DE ESCRIBIR MARCA REMIGTON	1	Q 50.00	Q 50.00
1221.1.140	MAQUINA DE ESCRIBIR MARCA REMIGTON	1	Q 1,000.00	Q 1,000.00
1221.1.141	MAQUINA DE ESCRIBIR MARCA REMIGTON	1	Q 800.00	Q 800.00
1221.1.143	COMPUTADORA CON POIN PIV 17GHZ	1	Q 8,562.50	Q 8,562.50
1221.1.144	MAQUINA DE ESCRIBIR MARCA FACIT	1	Q 2,828.00	Q 2,828.00
1221.1.145	IMPRESORA HP 1015 LASER	1	Q 2,800.00	Q 2,800.00
1221.1.146	CALCULADORA MARCA CASIO	1	Q 200.00	Q 200.00
1221.1.147	CALCULADORA MARCA CASIO	1	Q 429.00	Q 429.00
1221.1.148	SILLA GERENCIAL	1	Q 1,100.00	Q 1,100.00
1221.1.149	COMPUTADORAS DE ESCRITORIO MARCA URRICANE	2	Q 12,365.80	Q 24,731.60
1221.1.150	REGULADORES UPS	2	Q 649.00	Q 1,298.00
1221.1.151	IMPRESORAS MARCA HP	2	Q 4,038.90	Q 8,077.80
1221.1.152	ARCHIVOS DE CUATRO GAVETAS	2	Q 4,950.00	Q 9,900.00
1221.1.154	SILLAS PLASTICAS	100	Q 35.00	Q 3,500.00
1221.1.155	25 MESAS CUADRADAS PLASTICAS	1	Q 2,624.65	Q 2,624.65
1221.1.156	MAQUINA DE ESCRIBIR MARCA OLIVETTI	3	Q 3,300.00	Q 9,900.00
1221.1.157	COMPUTADORA INTEL PENTIUN 4	1	Q 4,500.00	Q 4,500.00
1221.1.158	IMPRESORAS LASER SAMSUNG	2	Q 890.00	Q 1,780.00
1221.1.160	IMPRESORA LASER HP	1	Q 1,343.00	Q 1,343.00
	VAN...			Q 495,249.18

Elaboró

[Firma]
Contador Encargado de Inventario



Vo. Bo.

[Firma]
Encargado de DAFIM



DIRECCION DE CONTABILIDAD DEL ESTADO

FIN-02 - FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

MINISTERIO:			
DEPARTAMENTO:	Jalapa	MUNICIPIO:	Sn. P. Pinula
DEPENDENCIA:	Municipalidad	TELEFONO:	7922-1129
DIRECCION:	Barrio San Pedro, San Pedro Pinula, Jalapa		

CUENTA CONTABLE		FECHA DEL INVENTARIO
CODIGO	DESCRIPCION	DIA-MES-AÑO
1232-03	DE OFICINA Y MUEBLES	31/12/2019

ITEM	DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
	VIENEN...			Q 495,240.18
1221.1.161	IMPRESORA SAMSUNG	1	Q 885.00	Q 885.00
1221.1.162	IMPRESORA SAMSUNG	2	Q 959.00	Q 1,918.00
1221.1.163	BATERIAS PARA COMPUTADORA	8	Q 392.50	Q 3,140.00
1221.1.164	30 SILLAS Y OCHO MESAS DE METAL	1	Q 2,600.00	Q 2,600.00
1221.1.165	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL MARCA CANON	1	Q 750.00	Q 750.00
1221.1.166	IMPRESORA SAMSUNG ML 1640	1	Q 675.00	Q 675.00
1221.1.167	ARCHIVO DE CUATRO GAVETAS	1	Q 1,600.00	Q 1,600.00
1221.1.168	COMPUTADORA DE ESCRITORIO DE 2 RAM	1	Q 3,775.00	Q 3,775.00
1221.1.171	COMPUTADORA DE ESCRITORIO CORE DUO	1	Q 3,600.00	Q 3,600.00
1221.1.172	ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	1	Q 1,450.00	Q 1,450.00
1221.1.173	ESCRITORIO SECRETARIAL DE METAL	1	Q 1,650.00	Q 1,650.00
1221.1.174	COMPUTADORA DE ESCRITORIO	1	Q 2,500.00	Q 2,500.00
1221.1.175	LAPTOP MARCA HACER DUAL CORE 4 GB RAM	1	Q 2,500.00	Q 2,500.00
1221.1.176	IMPRESORA	1	Q 600.00	Q 600.00
1221.1.177	SILLA SECRERATIALES M-1052 SIN BRAZOS	30	Q 425.00	Q 12,750.00
1221.1.178	IMPRESORA SAMSUNG LASER	1	Q 1,025.00	Q 1,025.00
1221.1.179	COMPUTADORA PORTATIL MARCA TOSHIBA	1	Q 4,200.00	Q 4,200.00
1221.1.180	COMPUTADORA PORTATIL MARCA TOSHIBA	1	Q 4,200.00	Q 4,200.00
1221.1.181	IMPRESORA LASER MODELO P1102	1	Q 1,345.00	Q 1,345.00
1221.1.182	CPU TIPO TORRE DESKTOP PROCESADOR PEINTIUM	1	Q 3,900.00	Q 3,900.00
1221.1.183	IMPRESORA EPSON MATRIZ LX350 Q75Y044226	1	Q 2,030.00	Q 2,030.00
1221.1.184	IMPRESORA EPSON MATRIZ LX350 Q75Y044259	1	Q 2,030.00	Q 2,030.00
1221.1.185	IMPRESORA CANON MG2410	1	Q 510.00	Q 510.00
1221.1.186	COMPUTADORA DE ECRITORIO	1	Q 3,675.00	Q 3,675.00
1221.1.187	COMPUTADORA DE ECRITORIO	1	Q 3,675.00	Q 3,675.00
1221.1.188	UPS DE 350 VATIOS MARCA APC	1	Q 390.00	Q 390.00
	VAN...			Q 562,613.18

Elaboró

Contador o Encargado de Inventario



Yo. Bo.

Encargada de DAFIM

DIRECCION DE CONTABILIDAD DEL ESTADO

FIN-02 - FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

MINISTERIO:			
DEPARTAMENTO:	Jalapa	MUNICIPIO:	Sn. P. Pinula
DEPENDENCIA:	Municipalidad	TELEFONO:	7922-1129
DIRECCION:	Barrio San Pedro, San Pedro Pinula, Jalapa		

CUENTA CONTABLE		FECHA DEL INVENTARIO
CODIGO	DESCRIPCION	DIA-MES-AÑO
1232-03	DE OFICINA Y MUEBLES	31/12/2019

ITEM	DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
	VIENEN...			Q 562,613.18
1221.1.189	ESCRITORIO SECRETARIAL	1	Q 1,350.00	Q 1,350.00
1221.1.190	ESCRITORIO SECRETARIAL	1	Q 1,350.00	Q 1,350.00
1221.1.191	ESCRITORIO SECRETARIAL	1	Q 1,350.00	Q 1,350.00
1221.1.192	SILLA TIPO PRESIDENTE	1	Q 2,800.00	Q 2,800.00
1221.1.193	ARCHIVO DE CUATRO GAVETAS	1	Q 1,700.00	Q 1,700.00
1221.1.194	IMPRESORA SAMSUNG LASER MONOC	1	Q 1,985.00	Q 1,985.00
1221.1.195	MONITOR LCD DE 21.5 LED	1	Q 1,650.00	Q 1,650.00
1221.1.196	FOTOCOPIADORA MARCA SHARP AL 2041CS	1	Q 7,950.00	Q 7,950.00
1221.1.197	COMPUTADORA DE ESCRITORIO MR. XTECH	1	Q 3,300.00	Q 3,300.00
1221.1.198	COMPUTADORA DE ESCRITORIO MR. XTECH	1	Q 3,300.00	Q 3,300.00
1221.1.199	COMPUTADORA DE ESCRITORIO MR. XTECH	1	Q 3,300.00	Q 3,300.00
1221.1.200	ESCRITORIO SECRETARIAL DE METAL COLOR NEGRO	1	Q 1,550.00	Q 1,550.00
1221.1.201	ESCRITORIO SECRETARIAL DE METAL COLOR NEGRO	1	Q 1,550.00	Q 1,550.00
1221.1.202	ESCRITORIO SECRETARIAL DE METAL COLOR NEGRO	1	Q 1,550.00	Q 1,550.00
1221.1.203	ESCRITORIO SECRETARIAL DE METAL COLOR NEGRO	1	Q 1,550.00	Q 1,550.00
1221.1.204	ESCRITORIO SECRETARIAL DE METAL COLOR NEGRO	1	Q 1,550.00	Q 1,550.00
1221.1.205	ESCRITORIO SECRETARIAL DE METAL COLOR NEGRO	1	Q 1,550.00	Q 1,550.00
1221.1.206	ARCHIVO DE METAL CUATRO GAVETAS COLOR NEGRO	1	Q 1,850.00	Q 1,850.00
1221.1.207	ARCHIVO DE METAL CUATRO GAVETAS COLOR NEGRO	1	Q 1,850.00	Q 1,850.00
1221.1.208	ARCHIVO DE METAL CUATRO GAVETAS COLOR NEGRO	1	Q 1,850.00	Q 1,850.00
1221.1.209	ARCHIVO DE METAL CUATRO GAVETAS COLOR NEGRO	1	Q 1,850.00	Q 1,850.00
1221.1.210	ARCHIVO DE METAL CUATRO GAVETAS COLOR NEGRO	1	Q 1,850.00	Q 1,850.00
1221.1.211	SILLA EJECUTIVA COLOR NEGRO	1	Q 1,350.00	Q 1,350.00
1221.1.212	SILLA EJECUTIVA COLOR NEGRO	1	Q 1,350.00	Q 1,350.00
1221.1.213	SILLA EJECUTIVA COLOR NEGRO	1	Q 1,350.00	Q 1,350.00
1221.1.214	SILLA EJECUTIVA COLOR NEGRO	1	Q 1,350.00	Q 1,350.00
	VAN...			Q 616,598.18

Elaboró


 Contador Encargado de Inventario. Bo.



 Encargado de DAFIM


DIRECCION DE CONTABILIDAD DEL ESTADO

FIN-02 - FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

MINISTERIO:			
DEPARTAMENTO:	Jalapa	MUNICIPIO:	Sn. P. Pinula
DEPENDENCIA:	Municipalidad	TELEFONO:	7922-1129
DIRECCION:	Barrio San Pedro, San Pedro Pinula, Jalapa		

CUENTA CONTABLE		FECHA DEL INVENTARIO
CODIGO	DESCRIPCION	DIA-MES-AÑO
1232-03	DE OFICINA Y MUEBLES	31/12/2019

ITEM	DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
	VIENEN...			Q 616,598.18
1221.1.215	SILLA SECRETARIAL COLOR NEGRO	1	Q 975.00	Q 975.00
1221.1.216	SILLA SECRETARIAL COLOR NEGRO	1	Q 975.00	Q 975.00
1221.1.217	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL MR. EPSON L210	1	Q 1,900.00	Q 1,900.00
1221.1.218	UPS APC 1500 VA	1	Q 1,900.00	Q 1,900.00
1221.1.219	MINI OMIZA	1	Q 800.00	Q 800.00
1221.1.220	IMPRESORA MR. HP LASER MOD. 1102	1	Q 1,475.00	Q 1,475.00
1221.1.221	IMPRESORA MR. HP LASER MOD. 1102	1	Q 1,475.00	Q 1,475.00
1221.1.222	COMPUTADORA DE ESCRITORIO E IMPRESORA LEXM	1	Q 4,070.59	Q 4,070.59
1221.1.223	COMPUTADORA PORTATIL HP MOD. 435DD500	1	Q 4,199.00	Q 4,199.00
1221.1.224	IMPRESORA CANON EM2800 COLOR NEGRO	1	Q 489.00	Q 489.00
1221.1.225	ESCRITORIO SECRETARIAL DE TRES GAVETAS NEGRO	1	Q 830.00	Q 830.00
1221.1.226	ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS COLOR NEGRO	1	Q 1,200.00	Q 1,200.00
1221.1.227	SILLA SECRETARIAL COLOR NEGRO MOD 1052	1	Q 229.00	Q 229.00
1221.1.228	LIBRERA DE 3 ENTREPAÑOS COLOR BEIGE	1	Q 1,025.00	Q 1,025.00
1221.1.229	COMPUTADORA PORTATIL TOSHIBA L45 D-84217WL	1	Q 4,359.00	Q 4,359.00
1221.1.230	ESCRITORIO SECRETARIAL COL. BEIGE Y CAOBA	1	Q 1,250.00	Q 1,250.00
1221.1.231	ESCRITORIO SECRETARIAL COL. BEIGE Y CAOBA	1	Q 1,250.00	Q 1,250.00
1221.1.232	ESCRITORIO SECRETARIAL COL. BEIGE Y CAOBA	1	Q 1,250.00	Q 1,250.00
1221.1.233	SILLA EJECUTIVA COLOR CAFÉ	1	Q 1,700.00	Q 1,700.00
1221.1.234	COMPUTADORA HP CORE I 3/8 GB RAM/1 TB DISCO DURO	1	Q 4,800.00	Q 4,800.00
1221.1.235	COMPUTADORA MR. LENOVO CORE 2 DUO/2GB RAM	1	Q 2,250.00	Q 2,250.00
1221.1.236	ARMARIO DE PERSIANA DE METAL COLOR NEGRO	1	Q 4,000.00	Q 4,000.00
1221.1.237	MUEBLE PARA ARCHIVAR MELAMINA	1	Q 5,500.00	Q 5,500.00
1221.1.238	LAPTOP DELL INSPIRON 15 PROCESADOR CORE 15 PANTALLA	1	Q 5,863.00	Q 5,863.00
1221.1.239	LAPTOP DELL INSPIRON 15 PROCESADOR CORE 15 PANTALLA	1	Q 7,950.00	Q 7,950.00
1221.1.240	LAPTOP DELL INSPIRON 15 PROCESADOR CORE 15 PANTALLA	1	Q 5,863.00	Q 5,863.00
	VAN...			Q 684,175.77

Elaboró

Contador Encargado de Inventario



v. Bo.

Encargado de DAFIM



DIRECCION DE CONTABILIDAD DEL ESTADO

FIN-02 - FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

MINISTERIO:			
DEPARTAMENTO:	Jalapa	MUNICIPIO:	Sn. P. Pinula
DEPENDENCIA:	Municipalidad	TELEFONO:	7922-1129
DIRECCION:	Barrio San Pedro, San Pedro Pinula, Jalapa		

CUENTA CONTABLE		FECHA DEL INVENTARIO
CODIGO	DESCRIPCION	DIA-MES-AÑO
1232-03	DE OFICINA Y MUEBLES	31/12/2019

ITEM	DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
	VIENEN...			Q 684,175.77
1221.1.241	UN CPU PROCESADOR PENTIUM G2030 GB RAM 3000	1	Q 3,345.00	Q 3,345.00
1221.1.242	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL MARCA EPSON MODE	1	Q 2,349.00	Q 2,349.00
1221.1.243	LAPTOP HP I76700HQ/8GB RAM1TB	1	Q 10,200.00	Q 10,200.00
1221.1.244	COMPUTADORAS CORE DUO/4RAM/320HD MONITOR 19"	5	Q 2,400.00	Q 12,000.00
1221.1.245	COMPUTADORA HP ALL IN ONE CELERON 4RAM/500HD PA	1	Q 4,700.00	Q 4,700.00
1221.1.246	ARMARIO DE 2 PUERTAS DE PERSIANA COLOR NEGRO	1	Q 4,600.00	Q 4,600.00
1221.1.247	UNA IMPRESORA HP LASERJET M426	1	Q 2,200.00	Q 2,200.00
1221.1.248	DOS IMPRESORA HP LASERJET M102W Y UNA IMPRE	1	Q 3,000.00	Q 3,000.00
1221.1.249	UPS MARCA PLUS 700VA	1	Q 500.00	Q 500.00
1221.1.250	UPS MARCA FORZA SL-761LCD 750V	1	Q 600.00	Q 600.00
1221.1.251	CUATRO IMPRESORAS Y UN UPS	1	Q 6,800.00	Q 6,800.00
1221.1.252	CPU INTEL I7 7700 3G GHZ MOTHER BOARD ASUS MEMOR	1	Q 5,300.00	Q 5,300.00
1221.1.253	CUATRO ESCRITORIOS SECRETARIALES COLOR NEGRO Q.1500 C/U	1	Q 6,800.00	Q 6,800.00
1221.1.258	TRES ARMARIOS DE DOS PUERTAS CUATRO DIVISIONES DE META	3	Q 1,600.00	Q 7,800.00
1221.1.259	UNA LICENCIA SMART SECURITY PARA COMPUTADORA	1	Q 230.00	Q 230.00
1221.1.260	UNA IMPRESORA CANON G2100 CON SISTEMA CONTINUO	1	Q 1,550.00	Q 1,550.00
1221.1.261	UN ESCRITORIO DE METAL COLOR NEGRO, UN ARMARIO, UNA M	1	Q 8,150.00	Q 8,150.00
1221.1.262	DOS ARCHIVOS DE 4 GAVETAS COLOR BEIGE	2	Q 1,500.00	Q 3,000.00
1221.1.263	UN ARCHIVO DE 4 GAVETAS DE METAL COLOR BEIGE	1	Q 1,500.00	Q 1,500.00
1221.1.264	UNA IMPRESORA HP LASERJET PRO M102W	1	Q 1,300.00	Q 1,300.00
1221.1.265	DOS ESCRITORIOS SECRETARIAL DE METAL COLOR NEGRO	2	Q 1,500.00	Q 3,000.00
1221.1.266	UNA IMPRESORA LASERJET HP MULTIFUNCIONAL HP 4260DW	1	Q 3,500.00	Q 3,500.00
1221.1.267	VEINTICINCO UPS MR. FORZA NT-511 500VA	25	Q 350.00	Q 8,750.00
1221.1.268	VEINTICINCO MUEBLES PARA COMPUTADORA COLOR NEGRO DO	25	Q 350.00	Q 8,750.00
1221.1.269	UNA COMPUTADORA DELL VOSTRO 230CORE2DUO, MONITOR D	1	Q 3,600.00	Q 3,600.00
1221.1.270	UNA COMPUTADORA DELL REF/CORE DUO4500W7 NS 505224	1	Q 2,000.00	Q 2,000.00
	VAN...			Q 799,699.77

Elaboró

Contador Encargado de Inventario



Vo. Bo.

Encargado de D.FIM



DIRECCION DE CONTABILIDAD DEL ESTADO

FIN-02 - FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

MINISTERIO:			
DEPARTAMENTO:	Jalapa	MUNICIPIO:	Sn. P. Pinula
DEPENDENCIA:	Municipalidad	TELEFONO:	7922-1129
DIRECCION:	Barrio San Pedro, San Pedro Pinula, Jalapa		

CUENTA CONTABLE		FECHA DEL INVENTARIO
CODIGO	DESCRIPCION	DIA-MES-AÑO
1232-03	DE OFICINA Y MUEBLES	31/12/2019

ITEM	DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
	VIENEN...			Q 799,699.77
1221.1.271	UNA COMPUTADORA MR LENOVO 17/16RAM2TBDD256SS	1	Q 10,500.00	Q 10,500.00
1221.1.272	UNA COMPUTADORA MARCA DELL REF/COREI3/4RAM/50	1	Q 2,500.00	Q 2,500.00
1221.1.273	UNA COMPUTADORA HP CORE 2DUO/4RAM 5000D SERIE	1	Q 2,000.00	Q 2,000.00
1221.1.274	UNA IMPRESORA CANON G2100 GAR IA O 30ML PAG SERIE	1	Q 1,500.00	Q 1,500.00
1221.1.275-1	UNA COMPUTADORA DELL VOSTRO200CORE2DUO4RAM/5	1	Q 2,500.00	Q 2,500.00
1221.1.275-2	UNA COMPUTADORA HP PRO/CORE2DUO/4GBRAM/500D	1	Q 2,500.00	Q 2,500.00
1221.1.275-3	DOS UPS MARCA FORZA NT-511 500VA	2	Q 350.00	Q 700.00
1221.1.276	UNA FOTOCOPIADORA CANON SERIER2J46035	1	Q 8,500.00	Q 8,500.00
1221.1.277	UN GABINETE PARA FOTOCOPIADORA CANON SN2639	1	Q 1,500.00	Q 1,500.00
1221.1.278	UNA IMPRESORA HP LASERJET PROM20	1	Q 1,650.00	Q 1,650.00
1221.1.279	UNA IMPRESORA CANON MULTIFUNCIONAL 1AGAR/NS/KLM T13807	1	Q 1,550.00	Q 1,550.00
1221.1.280	DOS UPS MARCA BROCS CON PANTALLA LCD	2	Q 450.00	Q 900.00
1221.1.281	UN UPS 750V MARCA BROCS CON PANTALLA LCD	1	Q 450.00	Q 450.00
1221.1.282	UNA COMPUTADORA HP COREI3/4RAM/2500D/W7/NS/2UA 24115XQ Y	1	Q 2,500.00	Q 2,500.00
1221.1.283	UNA IMPRESORA CANON D2110 MULTIFUNCIONAL 1A 30K PAG NS/KLM	1	Q 1,550.00	Q 1,550.00
1221.1.284	TRES MUEBLES DE METAL TIPO ARMARIO CON MEDIDAS 71" ALTO 18" FC	3	Q 2,450.00	Q 7,350.00
1221.1.285	UNA IMPRESORA HP LASERJET PROM402DNE NS/PHO 5F50557	1	Q 2,900.00	Q 2,900.00
1221.1.286	UN ESCANER EPSON WORKFORCE D51630 NS X2 VV012188	1	Q 3,000.00	Q 3,000.00
1221.1.287	UNA COMPUTADORA REF COREI3/RAM/2500D MONITOR 19"	1	Q 2,500.00	Q 2,500.00
1221.1.288	UN ESCRITORIO DE METAL COLOR NEGRO MR. DORASOL	1	Q 1,500.00	Q 1,500.00
1221.1.289	UN ESCRITORIO DE METAL COLOR NEGRO MR. DORASOL	1	Q 1,500.00	Q 1,500.00
1221.1.290	UN ARMARIO DE METAL COLOR NEGRO TIPO PERSIANA	1	Q 5,900.00	Q 5,900.00
1221.1.291	UN ARMARIO DE METAL COLOR NEGRO TIPO PERSIANA	1	Q 5,900.00	Q 5,900.00
1221.1.292	UN ARMARIO DE METAL COLOR NEGRO TIPO PERSIANA	1	Q 5,900.00	Q 5,900.00
1221.1.293	UN ESCANER EPSON WORKFORCE D5860 COLOR NEGRO	1	Q 5,840.00	Q 5,840.00
	TOTAL...			Q 882,789.77

Elaboró

Contador o Encargado de Inventario



No. Bo.

Encargado de DAFIM



DIRECCION DE CONTABILIDAD DEL ESTADO

FIN-02 - FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

MINISTERIO:			
DEPARTAMENTO:	Jalapa	MUNICIPIO:	Sn. P. Pinula
DEPENDENCIA:	Municipalidad	TELEFONO:	7922-1129
DIRECCION:	Barrio San Pedro, San Pedro Pinula, Jalapa		

CUENTA CONTABLE		FECHA DEL INVENTARIO
CODIGO	DESCRIPCION	DIA-MES-AÑO
1232-04	MEDICO-SANITARIO Y DE LABORATORIO	31/12/2019

ITEM	DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
1221.1.254	UNA TERMONEBULIZADORA TF-34 PORTABLE DEPOS	1	Q 14,600.00	Q 14,600.00
	TOTAL...			Q 14,600.00

Elaboró

[Handwritten Signature]

Contador e Encargado de Inventario



Vo. Bo.

[Handwritten Signature]

Encargado de DAFIM



DIRECCION DE CONTABILIDAD DEL ESTADO


FIN-02 - FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

MINISTERIO:			
DEPARTAMENTO:	Jalapa	MUNICIPIO:	Sn. P. Pinula
DEPENDENCIA:	Municipalidad	TELEFONO:	7922-1129
DIRECCION:	Barrio San Pedro, San Pedro Pinula, Jalapa		


CUENTA CONTABLE		FECHA DEL INVENTARIO
CODIGO	DESCRIPCION	DIA-MES-AÑO
1232-05	EDUCACION, CULTURAL Y RECREATIVO	31/12/2019

ITEM	DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
1221.1.40	GRABADORA PHILLIPS	1	Q 572.00	Q 572.00
1221.1.55	QUEMADORA RCA-DVD MODELO DRC8335	1	Q 3,000.00	Q 3,000.00
1221.1.75	CAMARA DIGITAL MARCA BENQ	1	Q 1,490.00	Q 1,490.00
1221.1.76	CAMARA DIGITAL MARCA BENQ	1	Q 1,390.00	Q 1,390.00
1221.1.85	CAMARA DE VIDEO CDR MARCA SONY	1	Q 2,820.00	Q 2,820.00
1221.1.102	CAÑONERA MARCA EPSON POWERLITTE	1	Q 5,238.00	Q 5,238.00
1221.1.104	CAMARA MARCA SONY DE 16.6 MEGAPIXELES	1	Q 1,550.00	Q 1,550.00
1221.1.142	PEDESTALES MARCA PROEL COLOR ROJO Y CRO	1	Q 97.00	Q 97.00
1221.1.153	CAMARA DIGITAL MARCA PANASONIC	1	Q 3,817.00	Q 3,817.00
1221.6.1	CAMARA DIGITAL SAMSUNG 1100	1	Q 1,300.00	Q 1,300.00
1221.6.2	CAMARAS DIGITALES	1	Q 5,799.00	Q 5,799.00
1221.6.3	DVD MARCA PHILLIPS	1	Q 800.00	Q 800.00
1221.6.4	PANTALLA PARA PROYECTAR IMAGEN	1	Q 1,610.00	Q 1,610.00
1221.7.1	INSTRUMENTOS MUSICALES CASA DE CULTURA	1	Q 22,925.00	Q 22,925.00
1221,7,2	MODULADOR COLOR NEGRO CON PLATINADO 2 ENTRADA	1	Q 1,750.00	Q 1,750.00
1221,7,3	UN AMPLIFICADOR DE SONIDO COLOR GRIS CROMADO SE	1	Q 1,000.00	Q 1,000.00
1228.2.1	TELEVISOR MARCA SONY	1	Q 4,000.00	Q 4,000.00
1221.1.255	UNA PLATERA TIPO ALOGENA 3 CUERPOS MDF	1	Q 2,200.00	Q 2,200.00
1221.1.256	UN TECLADO CASIO WK-220 SERIE 7014397R COLOR	1	Q 4,000.00	Q 4,000.00
1221.1.257	UN PARLANTE MARCA SKY AMPLIFICADOR MICROFO	1	Q 1,315.00	Q 1,315.00
1221.1.258	UNA BOCINA KLIP XTREME KWS650	1	Q 850.00	Q 850.00
1221.6.5	UN DRON MAVIC ZOOM COMBO FLY MORE CON DOS	1	Q 22,800.00	Q 22,800.00
1221.6.6	UNA CAMARA SONY CON LENTE	1	Q 14,500.00	Q 14,500.00
1221.6.7	DIECISEIS CAMARAS FULL HD DE 5 MEGAS PIXELES M	16	Q 1,500.00	Q 24,000.00
1221.6.8	UN DVR MR. HINKVISION DE 16 CANALES CON 2TB D	1	Q 3,000.00	Q 3,000.00
1228.2.2	UN TV PLASMA MARCA RCA FULL HD-4K PARA MONI	1	Q 3,300.00	Q 3,300.00
	TOTAL...			Q 135,123.00

Elaboró


 Contador Encargado de Inventario


Vo. Bo.


 Encargado de DAFIM


DIRECCION DE CONTABILIDAD DEL ESTADO


FIN-02 - FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

MINISTERIO:			
DEPARTAMENTO:	Jalapa	MUNICIPIO:	Sn. P. Pinula
DEPENDENCIA:	Municipalidad	TELEFONO:	7922-1129
DIRECCION:	Barrio San Pedro, San Pedro Pinula, Jalapa		

CUENTA CONTABLE		FECHA DEL INVENTARIO
CODIGO	DESCRIPCION	DIA-MES-AÑO
1232-06	DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION	31/12/2019


ITEM	DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
1221.1.159	MOTOCICLETA SUZUKI 2004 COLOR AZUL	1	Q 19,258.00	Q 19,258.00
1224.2.1	PICKUP DOBLE CABINA MARCA TOYOTA MOD. 2004	1	Q 155,034.88	Q 155,034.88
1224.2.2	PICKUP DOBLE CABINA MARCA TOYOTA MOD. 1997	1	Q 129,152.98	Q 129,152.98
1224.2.3	PICKUP TOYOTA MOD 2008 COLOR VERDE 4X4	1	Q 199,136.00	Q 199,136.00
1224.3.3	MOTOCICLETA SCRAMBLER SUZUKI 185	1	Q 15,679.00	Q 15,679.00
1224.3.4	MOTOCICLETA SUZUKI MOD 2004 COLOR AZUL	1	Q 19,258.00	Q 19,258.00
1224.3.5	MOTOCICLETA MR. SUZUKI 185 COL ROJO PLACA M8	1	Q 19,000.00	Q 19,000.00
1224.3.6	MOTOCICLETA MR SUZUKI 185 COL. ROJO PLACA M325BM	1	Q 19,583.00	Q 19,583.00
	TOTAL...			Q 576,101.86

Elaboró



 Contador o Encargado de Inventario


No. Bo.



 Encargado de DAFIM


DIRECCION DE CONTABILIDAD DEL ESTADO

FIN-02 - FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

MINISTERIO:			
DEPARTAMENTO:	Jalapa	MUNICIPIO:	Sn. P. Pinula
DEPENDENCIA:	Municipalidad	TELEFONO:	7922-1129
DIRECCION:	Barrio San Pedro, San Pedro Pinula, Jalapa		

CUENTA CONTABLE		FECHA DEL INVENTARIO
CODIGO	DESCRIPCION	DIA-MES-AÑO
1232-07	DE COMUNICACIONES	31/12/2019

ITEM	DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
1221.8.1	FAX PANASONIC KXFT 98 LA	1	Q 1,186.00	Q 1,186.00
1221.8.2	SEMAFOROS DE LENTES DE 30 CMS DE DIAMETRO	1	Q 32,000.00	Q 32,000.00
1221.8.3	SEMAFOROS DE LENTES DE 30 CMS DE DIAMETRO	1	Q 32,000.00	Q 32,000.00
1221.8.4	TELEFAX PANASONIC KXFT37LA	1	Q 2,325.00	Q 2,325.00
1221.8.5	RADIOS RECARGABLES	3	Q 895.00	Q 2,685.00
1221.8.6	SEMAFOROS DE LENTES DE 30 CMS DE DIAMETRO	1	Q 32,000.00	Q 32,000.00
	TOTAL..			Q 102,196.00

Elaboró


 Contador o Encargado de Inventario



Vo. Bo.


 Encargado de DAFIM



DIRECCION DE CONTABILIDAD DEL ESTADO

FIN-02 - FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

MINISTERIO:			
DEPARTAMENTO:	Jalapa	MUNICIPIO:	Sn. P. Pinula
DEPENDENCIA:	Municipalidad	TELEFONO:	7922-1129
DIRECCION:	Barrio San Pedro, San Pedro Pinula, Jalapa		

CUENTA CONTABLE		FECHA DEL INVENTARIO
CODIGO	DESCRIPCION	DIA-MES-AÑO
1232-08	HERRAMIENTAS	31/12/2019

ITEM	DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
1223.5.1	TERRAJA DE METAL PARA HACER ROSCAS	1	Q 1,500.00	Q 1,500.00
1223.6.1	PIOCHAS	2	Q 25.00	Q 50.00
	TOTAL...			Q 1,550.00

Elaboró


 Contador o Encargado de Inventario



Vo. Bo.


 Encargado de DAFIM



DIRECCION DE CONTABILIDAD DEL ESTADO

FIN-02 - FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

MINISTERIO:			
DEPARTAMENTO:	Jalapa	MUNICIPIO:	Sn. P. Pinula
DEPENDENCIA:	Municipalidad	TELEFONO:	7922-1129
DIRECCION:	Barrio San Pedro, San Pedro Pinula, Jalapa		

CUENTA CONTABLE		FECHA DEL INVENTARIO
CODIGO	DESCRIPCION	DIA-MES-AÑO
1233	TIERRAS Y TERRENOS	31/12/2019

ITEM	DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
121.2.1	TERRENO EGIDAL DE 985 CABALLERIAS Y 19 MANZAN	1	Q 197,100.00	Q 197,100.00
121.2.2	PREDIO COMPRADO A JOSE AUGUSTO BOLERES	1	Q 700.00	Q 700.00
121.2.3	PREDIO PARA CAMPO DE FUTBOL	1	Q 6,000.00	Q 6,000.00
121.2.4	PREDIO COMPRADO A LISANDRO PORTILLO	1	Q 55,000.00	Q 55,000.00
121.2.5	PREDIO COMPRADO MARGARITA GUERRA	1	Q 145,000.00	Q 145,000.00
121.2.6	PREDIO COMPRADO A MIGUEL ANGEL SANDOVAL	1	Q 30,000.00	Q 30,000.00
121.2.7	PREDIO COMPRADO A ROGELIA ESTEBAN MENDEZ	1	Q 74,970.00	Q 74,970.00
121.2.8	PREDIO COMPRADO A ISAAC FRANCISCO GODOY	1	Q 175,000.00	Q 175,000.00
121.2.9	BALNEARIO AGUA TIBIA	1	Q 4,911.56	Q 4,911.56
	TOTAL...			Q 688,681.56

Elaboró

[Firma]
 Contador o Encargado de Inventario



Vo. Bo.

[Firma]
 Encargado de DAFIM



DIRECCION DE CONTABILIDAD DEL ESTADO

FIN-02 - FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

MINISTERIO:			
DEPARTAMENTO:	Jalapa	MUNICIPIO:	Sn. P. Pinula
DEPENDENCIA:	Municipalidad	TELEFONO:	7922-1129
DIRECCION:	Barrio San Pedro, San Pedro Pinula, Jalapa		

CUENTA CONTABLE		FECHA DEL INVENTARIO
CODIGO	DESCRIPCION	DIA-MES-AÑO
1237	OTROS ACTIVOS FIJOS	31/12/2019

ITEM	DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
1221.1.183	CAJA REGISTRADORA MARCA CASIO BEIGE	1	Q 8,903.00	Q 8,903.00
1221.1.184	CAJA REGISTRADORA MARCA CASIO BEIGE	1	Q 4,399.00	Q 4,399.00
1221.1.185	CAJA FUERTE MARCA NATIONAL COLOR GRIS	1	Q 450.00	Q 450.00
1221.1.186	TORNAMESA MARCA SONY	1	Q 880.00	Q 880.00
1221.1.187	DISPENSADOR MAGNASONIC	1	Q 2,000.00	Q 2,000.00
1221.1.188	DISPENSADOR FRIGOBAR	1	Q 2,500.00	Q 2,500.00
1221.1.189	ESCANER CN 287	1	Q 3,562.82	Q 3,562.82
1221.1.190	HORNO MICROHONDAS	1	Q 750.00	Q 750.00
1221.1.191	FRIGOBAR MARCA GENERAL ELECTRIC	1	Q 1,800.00	Q 1,800.00
121.6.5	PROYECTOR MULTIMEDIA MARCA EPSON	1	Q 22,650.00	Q 22,650.00
1221.8.7	GPS ETRX VISTA MARCA GARMIN	1	Q 2,618.00	Q 2,618.00
1221.8.8	GPS MARCA GARMIN	1	Q 7,875.00	Q 7,875.00
1222.4.1	GENERADOR HONDA MODELO EB GASOLINA	1	Q 6,200.00	Q 6,200.00
1222.4.2	GENERADOR HONDA 3000 WTS	1	Q 6,360.00	Q 6,360.00
1222.4.3	MOTOR DE VOLTAGE MONOFASICO	1	Q 1,920.00	Q 1,920.00
1222.8.1	CLORINADOR MARCA REGAL	1	Q 22,000.00	Q 22,000.00
1222.8.2	INYECTOR MARCA REGAL	1	Q 3,000.00	Q 3,000.00
1222.8.3	MOTOR ELECTRICO SUMERGIBLE	1	Q 14,850.00	Q 14,850.00
1222.8.4	DOSIFICADOR DE GAS CLORO	1	Q 23,000.00	Q 23,000.00
1222.8.5	CILINDRO DE 150LBS	1	Q 4,000.00	Q 4,000.00
1222.8.6	BOMBA SUMERGIBLE DE 15 HP	1	Q 12,580.00	Q 12,580.00
1222.8.7	COMPRESOR DE 50LTS CON PISTOLA	1	Q 2,100.00	Q 2,100.00
1222.8.8	BOMBAS Y ACCESORIOS PARA PISCINAS	2	Q 3,955.00	Q 7,910.00
1222.8.10	EQUIPO SISTEMA DE CLORACION	1	Q 30,100.00	Q 30,100.00
1222.8.11	BOMBA PARA SOLIDOS MARCA VOLKI	1	Q 18,700.00	Q 18,700.00
122.9.1	ARMAS DE FUEGO MARCA FEG 9mm	2	Q 5,500.00	Q 11,000.00
122.9.2	AIRE ACONDICIONADO MARCA MILLER	1	Q 7,000.00	Q 7,000.00
VAN:				Q 229,107.82

Elaboró

[Firma]
 Contador o Encargado de Inventario



Vo. Bo.

[Firma]
 Encargado de DAFIM



DIRECCION DE CONTABILIDAD DEL ESTADO

FIN-02 - FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

MINISTERIO:			
DEPARTAMENTO:	Jalapa	MUNICIPIO:	Sn. P. Pinula
DEPENDENCIA:	Municipalidad	TELEFONO:	7922-1129
DIRECCION:	Barrio San Pedro, San Pedro Pinula, Jalapa		

CUENTA CONTABLE		FECHA DEL INVENTARIO
CODIGO	DESCRIPCION	DIA-MES-AÑO
1237	OTROS ACTIVOS FUOS	31/12/2019

ITEM	DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
	VIENEN...			Q 229,107.82
122.9.3	AIRE ACONDICIONADO MARCA MILLER	1	Q 9,800.00	Q 9,800.00
1222.8.12	COMPRESOR BBT 50 GLS CON FAJA	1	Q 3,220.00	Q 3,220.00
1222.8.13	BOMBA SUMERGIBLE	1	Q 22,437.00	Q 22,437.00
1222.8.14	AIRE ACONDICIONADO 12000BTU MR. INNOVARE	1	Q 4,950.00	Q 4,950.00
1222.8.15	AIRE ACONDICIONADO 24000BTU MR. GRS	1	Q 4,950.00	Q 4,950.00
1222.8.16	BOMBA SUMERGIBLE	1	Q 23,491.00	Q 23,491.00
1222.8.17	BOMBA SUMERGIBLE 1 MOTOR 60HO 460 VOLTIOS	1	Q 48,800.00	Q 48,800.00
1222.8.18	UNA ESTUFA MARCA OSTER DE 6 HORNILLAS MODEL	1	Q 3,800.00	Q 3,800.00
1222.8.19	UNA LICUADORA MARCA OSTER MODELO BP ST 08-B	1	Q 950.00	Q 950.00
1222.8.20	UNA IMPRESORA/COPIADORA MARCA KIOCERA M35	1	Q 17,490.00	Q 17,490.00
1222.8.21	UNA CHAPEADORA CON CUATRO LLANTAS MURRAY	1	4,950.00	4,950.00
1222.8.23	UNA BOMBA SUMERGIBLE DE AGUA Y PANEL DE ARR	1	38,483.00	38,483.00
	TOTAL...			412,428.82

Elaboró

[Firma]
Contador o Encargado de Inventario



Vo. Bo.

[Firma]
Encargado de DAFIM



DIRECCION DE CONTABILIDAD DEL ESTADO

AÑO

2019

FIN-03 - FORMULARIO RESUMEN DE INVENTARIO

MINISTERIO:			
DEPARTAMENTO:	Jalapa	MUNICIPIO:	Sn. P. Pinula
DEPENDENCIA:	Municipalidad	TELEFONO:	7922-1129
DIRECCION:	Barrio San Pedro, San Pedro Pinula, Jalapa		

El que suscribe CERTIFICA, que el siguiente resumen corresponde al INVENTARIO levantado en:
Municipalidad de San Pedro Pinula, Jalapa.

CUENTA CONTABLE	ALTAS	BAJAS
PROPIEDAD Y PLANTA EN OPERACIÓN		
1231.01 EDIFICIOS E INSTALACIONES	Q	
MAQUINARIA Y EQUIPO		
1232.01 DE PRODUCCION	Q	
1232.02 DE CONSTRUCCION	Q	
1232.03 DE OFICINA Y MUEBLES	Q	60,890.00
1232.04 MEDICO SANITARIO Y DE LABORATORIO	Q	
1232.05 EDUCACIONAL, CULTURAL Y RECREATIVO	Q	67,600.00
1232.06 DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION	Q	
1232.07 DE COMUNICACIONES	Q	
1232.08 HERRAMENTAS	Q	
TIERRAS Y TERRENOS		
1233 TIERRAS Y TERRENOS	Q	
CONSTRUCCIONES EN PROCESO		
1234.01 DE BIENES DE USO COMUN	Q	14,989,075.64
1234.02 DE BIENES DE USO NO COMUN	Q	
EQUIPO MILITAR Y DE SEGURIDAD		
1235 EQUIPO MILITAR Y DE SEGURIDAD	Q	
OTROS ACTIVOS FIJOS		
1237 OTROS ACTIVOS FIJOS	Q	38,483.00
BIENES DE USO COMUN		
1238 BIENES DE USO COMUN	Q	
TOTAL	Q	15,156,048.64

Elaboró

Contador Encargado de Inventario



Vo. Bo.

Encargado de DAFIM

